РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Школьная 35А

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

__________________________________________________________________

 Приказ  № 247

«О мерах по усилению антитеррористической защищенности и

ПБ - дополнительно в связи с началом нового 2021-2022 уч. г.»

В связи с возможной угрозой совершения терактов, в  целях

повышения ответственности, организованности, бдительности,

сохранения здоровья и жизни сотрудников и обучающихся,

возникновения ЧС ,а также с целью профилактики травматизма и в

связи с началом нового 2021-2022уч. г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1..Возложить ответственность за  безопасное проведение  учебно-

воспитательного процесса в ОУ на замов по УВР –Абдусову Т.М. и

Исубову П.Ш.;

П.2..Зам. дир. по ВР Зубаировой П.А.в целях обеспечения

безопасности в ОУ при проведении мероприятия «День знаний» и

при проведении других мероприятий в течении всего учебного года

принимать следующие меры :

2.1.провести  совещание с персоналом с приглашением

работников правоохранительных органов ПДН и райотдела

совместно с зам. по безопасности.

от 31 .08.2021г.

mailto:ichichali2012@mail.ru

П.3. Зам  директору  по безопасности Батырову Б.А. и педагогу

организатору ОБЖ Эльмирзаеву Ю.С.:

3.1. При проведении мероприятия проверить место

проведения мероприятия на предмет обнаружения

взрывчатых веществ ;

3.2. Провести тренировку по эвакуации;

3.3. Оформить стенд антитеррористической защищенности;

3.4. Провести инструктаж с дежурными на обнаружение

подозрительных предметов;

              3.5. Принять меры по усилению пропускного и

внутриобъектового режимов, в                    целях недопущения

несанкционированного проникновения лиц в здания и стоянки

автотранспорта вблизи территории школы.

3.6.В случае возникновения ЧС обеспечить своевременную

эвакуацию обучающихся  из зданий на спортплощадку ;

3.7.В сентябре и в апреле учебного года провести занятия по

выводу обучающихся из  школы по сигналу «Тревога»,

регулярно проводить занятия с сотрудниками школы по

отработке действий при возникновении ЧС;

              3.8.Принять дополнительные меры по обеспечению

антитеррористической и ПБ школы, повышению ответственности

всех работников и учащихся;

             3.9.Уточнить схему оповещения сотрудников и детей при

возникновении ЧС – угрозы, теракт, пожар, провести инструктаж.

П.4. Зам по АХЧ – Батырова З.З.

         4.1.Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию

зданий ОУ ;

4.2.регулярно следить за состоянием ПБ школы, за

исправностью освещения, пожарным инвентарем.

4.3. Ежедневно проводить проверку чердачных, подвальных

помещений с целью недопущения проникновения посторонних

лиц.

  4.4.обеспечить хранение и быстрый доступ к ключам запасных

выходов, запретить хранение уборочного инвентаря в местах

затрудняющих выход из помещений;

4.5. Исключить транспорт вблизи ОУ;

П.5.Организовать круглосуточную охрану школы сторожам и в

случае возникновения ЧС сообщать директору школы и принять

соответствующие меры по устранению;

П.6.Учителям н/классов обеспечить встречу обучающихся

родителями в конце уроков;

П.7.Классным руководителям на классных часах изучать

правила безопасного поведения обучающихся при угрозе

теракта и ЧС .Дежурным учителям усилить контроль за

поведением детей во время перемен;

П.8..Преподавателю ОБЖ включить в тематический план

отработку вопросов по адекватному поведению обучающихся в

ЧС, соблюдению и изучению ПДД ;

П.9.Учителям физкультуры проводить регулярную проверку

состояния спортплощадки;

П.10. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. дир.

по УВР – Абдусову Т.М.

Директор МБОУ

«Ичичалинская СОШ»                        Идрисова Х.С.

	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Школьная 35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372